41. Obj. II. Amor, quo S. Paulus Philipp. 1. v. 23. cupiebat dissolvi et esse cum Christo, erat amor perfectae caritatis: atqui amor ille includebat motivum propriæ felicitatis: unio enim cum Christo necessario supponit et objectum quod diligitur, et subjectum quod diligit; ergo ex motivo spei actus perfectæ caritatis et contritionis potest concipi.

R. N. min. cuius prob. D. Unio cum Christo supponit objectum seu Deum qui diligitur propter summam suam perfectionem in se absolute consideratam C. propter suam bonitatem spectatam relative ad nostram beatitudinem N. Explicatio ista petitur ex S. Augustino, qui L. 3. de doctrina Christiana c. 10. n. 16. ait: *Charitatem voco motum animi ad fruendum Deo propter seipsum, et se atque proximo propter Deum.* Cum quis amat beatitudinem tanquam bonum sibi, ita ut beatitudo sit proxima ratio amandi tale bonum, est amor proprius concupiscentiae, specie alius ab amore caritatis. Quando autem quis sibi amat beatitudinem immediate et proxime propter gloriam Dei, ut hunc tanquam amicum presentem habeat, ac de bonis ejus gaudeat, amor iste, licet materialiter possit denominari concupiscentiae ob beatitudinem, quam quis sibi amat, formaliter tamen et quoad motivum est amor amicitiae: cuiusmodi erat desiderium Pauli ad Philip. 1. v. 23. Ita Suar. L. 2. de necessit. grat. c. 13. n. 23.

Inst. 1. Deus per caritatem diligitur ut beneficus et beatificus: atqui non potest ita diligi sine respectu ad bonum quod ex ipso speramus; ergo sine motivo spei caritas non elicetur.

R. D. M. Deus per caritatem diligitur, ut beneficus ratione principii C. ratione termini N. Diligitur Deus ens a se, principium omnium perfectionum, inter quas continentur etiam benignitas et ratio finis ultimi seu beatitudo objectiva: quamvis beneficia in nos derivanda, item possessio et fruitio summi boni, qui sunt termini divinæ benignitatis, ac Deitatis beatificantis, a caritate directe non spectentur. Secundum hactenus dicta accipi debet, quod S. Thomas 1. 2. q. 63. a. 5. ad 1. et q. 114. a. 4. scribit, caritatem esse amorem Dei, quo diligitur ut beatitudinis objectum: nimirum ratione summae suæ perfectionis, ob quam non solum est principium omnium rerum, sed etiam illarum finis et beatitas.

Inst. 2. Non potest homo se exuere desiderio naturali, quo in beatitudinem fertur; ergo desiderium istud in omnem caritatis actum se insinuat.

R. D. Ant. Non potest se homo exuere desiderio, quo in beatitudinem fertur vel formaliter, explicite, vel virtualiter tantum, implicite, materialiter ac præsuppositive C. quo in beatitudinem semper feratur formaliter et explicite, quasi actus quilibet sit formale beatitudinis desiderium N. In actibus liberis mentem a beatitudine ita avocare possumus, ut non formaliter propter hanc, sed propter absolutam objecti excellentiam operemur. Quoniam autem innatum nobis est erga beatitudinem generatim desiderium, hoc ipsum semper virtualiter, materialiter vel præsuppositive nobis inest, etiam quando ex caritate purissima agimus: qua quidem caritas desiderium beatitatis adeo non rejicit, ut illud una cum spe etiam imperet. Nam et amor quo in Deum ut nobis bonum ferimur, castus, purus et gratuitus dici meretur intuitu amoris mercenarii, quo Deum ob temporalia bona diligimus; non vero caritati perfectæ comparatus, etsi simpliciter sit castus et purus hoc sensu, quod bonus, honestus, necessarius et supernaturalis sit,